
EV R O P S K Á  UNIE  
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. SOD E2319/3/2023 

ze dne 17.5.2023

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„Protipovodňová opatření města Kyjov



SMLUVNÍ STRANY
I.

Město Kyjov
adresa: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
Číslo účtu: 1887430267/100
Jednající: Mgr. František Lukl, MPA, starosta
(dále jen „obj ednatel“)

na straně jedné

EMPEMONT s.r.o.
se sídlem: Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 27772179
DIČ: CZ27772179
Číslo účtu: 94-2645070267/0100
Zastoupen: Mgr. Pavel Kuběja, jednatel společnosti
(dále jen „zhotovitel“)

na straně druhé 
se dohodly na změně výše uvedené smlouvy o dílo:

II. 
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. SOD E2319/3/2023 uzavřené 
dne 17.5.2023 (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Smluvní strany tímto dodatkem provádějí v souladu s článkem XI. odst. 4 smlouvy o 
dílo a ust. § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek změnu smlouvy o dílo. 
Tento dodatek nezakládá podstatnou změnu závazku ze smlouvy a nemění celkovou 
povahu zakázky.

3. Předmětem dodatku smlouvy je prodloužení termínu realizace díla. Změnu termínu 
realizace díla smluvní strany odůvodňují okolnostmi, které byly způsobeny překážkou, 
která nezávisela na vůli smluvních stran, a ohledně které nebylo možno rozumně 
očekávat, že by s ní zhotovitel počítal v době uzavření Smlouvy a kterou nemohl svojí 
vůlí ovlivnit, zejména ji odvrátit či překonat. Důvodem prodloužení termínu j e 
pozdější vydání individuálního oprávnění Českým telekomunikačním úřadem 
(29.6.2023), bez kterého není možné zahájit realizaci díla.



4. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 3 
Smlouvy tak, že se znění tohoto ustanovení ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„3. Předpokládaný termín dokončení celého díla je  srpen 2023."

III. 
ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a ani číslování jednotlivých článků se nemění.
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejní v registru 
smluv Město Kyjov. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

5. O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě rozhodla Rada města Kyjova na své 23. 
schůzi dne 24. 7. 2023.

V Kyjově dne

Daniel podepsalpodepsal Daniel
C  m ťa lík

2023.07.26
+ 02 '00 '

Pavel
Kuběja,
Mgr.

Digitálně podepsal 
Pavel Kuběja, Mgr. 
Datum: 2023.07.26 
12:13:47 +02'00'

Č m edik

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. František Lukl, MPA 
starosta města Kyjov

Mgr. Pavel Kuběja 
jednatel společnosti


